Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Соль-Илецка» Оренбургской области

461505, Оренбургская область, г. Соль – Илецк, ул. Орджоникидзе, д.7

тел.- факс: 8(35336)2-34-79, e-mail: saigina-1sosh@yandex.ru
  20.03.2018 г.

№ 97/1-о.д.
ПРИКАЗ
О проведении Всероссийской проверочной работы по истории в 11 классе
В соответствии с приказом УО Соль-Илецкого г.о. от 19.03.2018г. № 76 «Об участии в исследованиях качества образования в марте-мае 2018г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы по истории (далее – ВПР) 11 классе 21.03.2018г.
2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: кабинет №7.

3. Определить время выполнения работы- 90 минут.
4. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора Хайрову Е.В.
5. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по образовательной организации заместителей директора Тужилкину Т.А., Хайрову Е.В., Захарова В.В. и передать информацию об ответственном координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.

6. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Хайровой Е.В., Захарову В.В.:

6.1.   Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

6.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

6.4.   Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР.

6.5.   Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.
         6.6.    Распечатать варианты ВПР на всех участников.

6.7.   Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код. Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

          6.8.   По окончании проведения работы собрать все комплекты.

6.9.    В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

6.10.   Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения работы вместе с Критериями).

6.11.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6.12.  Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

6.13.   Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.
6.14.   Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2018.

18. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: кабинет №7- Соловых Л.А.
19. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от Хайровой Е.В. материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Хайровой Е.В.

20. Учителю-предметнику Хрипуновой О.В.

      20.1. Проверить работы, заполнить форму сбора результатов ВПР согласно инструкции не позднее 24.03.2018г.;

     20.2. Осуществить аналитическую деятельность по результатам ВПР, составить аналитическую справку по итогам ВПР.

Срок: не позднее 24.03.2018г.

     20.3. Отметки по итогам ВПР выставить в журнал по желанию обучающегося.

21. Контроль за исполнением приказа возложить на Хайрову Е.В.

  Директор школы: ____________/Сайгина Е.В.

С приказом ознакомлены: __________/Хайрова Е.В.

__________/ Захаров В.В.

__________/ Соловых Л.А.

__________/ Хрипунова О.В.